

Claus Lützhøft A/S
Hedemarken 15, 7200 Grindsted

CVR-nr. 25 81 58 07

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2017

Claus Lützhøft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Lützhøft A/S Hedemarken 15 7200 Grindsted Telefon: 75341344 Hjemmeside: www.claus-lutzhofth.dk CVR-nr.: 25 81 58 07 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Mette Lützhøft Brandt Svendsen, formand Elna Pilgaard Claus Lützhøft
Direktion	Claus Lützhøft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Storegade 5, 7330 Brande
Modervirksomhed	Claus Lützhøft Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at forestå handel og service indenfor Nissan, Chevrolet, Renault og Dacia og anden virksomhed i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.372 t.kr. mod 10.887 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 136 t.kr. mod 1.730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.372.448	10.886.885
1 Personaleomkostninger	-7.909.134	-7.353.619
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-517.035	-477.257
Resultat før finansielle poster	946.279	3.056.009
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.604	54.245
Andre finansielle indtægter	31.295	54.220
Øvrige finansielle omkostninger	-836.791	-891.550
Resultat før skat	185.387	2.272.924
2 Skat af årets resultat	-48.896	-542.737
Årets resultat	136.491	1.730.187
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	525.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.730.187
Disponeret fra overført resultat	-388.509	0
Disponeret i alt	136.491	1.730.187

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.994.424</u>	<u>1.364.382</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.994.424</u>	<u>1.364.382</u>
	Deposita	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.594.424</u>	<u>1.964.382</u>
Omsætningsaktiver			
	Reservedelslager	1.507.857	1.354.849
	Beholdning af biler	<u>23.056.721</u>	<u>20.718.932</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>24.564.578</u>	<u>22.073.781</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.753.905	6.911.961
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	437.967	670.419
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.018.088	1.410.106
	Andre tilgodehavender	298.603	802.704
	Periodeafgrænsningsposter	<u>160.307</u>	<u>36.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.668.870</u>	<u>9.831.690</u>
	Likvide beholdninger	<u>112.688</u>	<u>72.129</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.346.136</u>	<u>31.977.600</u>
	Aktiver i alt	<u>31.940.560</u>	<u>33.941.982</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	7.135.882	7.524.391
	Egenkapital i alt	<u>7.635.882</u>	<u>8.024.391</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	181.000	171.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>181.000</u>	<u>171.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	300.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	300.000
	Ansvarlig lån	300.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	7.886.200	12.488.125
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	619.647	407.604
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.996.794	9.601.596
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	635.070	0
	Selskabsskat	184.409	332.737
	Anden gæld	1.935.627	2.222.948
	Periodeafgrænsningsposter	565.931	393.581
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.123.678</u>	<u>25.446.591</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.123.678</u>	<u>25.746.591</u>
	Passiver i alt	<u>31.940.560</u>	<u>33.941.982</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.165.302	6.699.144
Pensioner	521.176	456.936
Andre omkostninger til social sikring	222.656	197.539
	7.909.134	7.353.619
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	25
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	38.896	567.737
Årets regulering af udskudt skat	10.000	-25.000
	48.896	542.737
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		4.628.597
Tilgang		1.152.741
Afgang		-24.000
Kostpris 31. december 2016		5.757.338
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		3.264.215
Årets afskrivninger		517.035
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-18.336
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		3.762.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.994.424
	31/12 2016	31/12 2015
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	437.967	670.419
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	437.967	670.419

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	7.524.391	5.794.204
Årets overførte overskud eller underskud	-388.509	1.730.187
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	525.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-525.000	0
	<u>7.135.882</u>	<u>7.524.391</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I nye biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.301 t.kr., har leverandørerne tilbageholdelsesret til sikkerhed for gæld på 15.684 t.kr.

Til sikkerhed for fakturabelåning, som pr. 31. december 2016 udgør 4.892 t.kr., er stillet sikkerhed i tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, som udgør 1.716 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, goodwill samt lejerettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.886 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.756 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.716 t.kr.
Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	1.994 t.kr.

Der er gennem banken stillet garantier overfor tredjemand. Garantierne udgør 450 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 t.kr. Opsigelsesperioden er 3 måneder.

Pr. 31. december 2016, er selskabet forpligtet til, efter påkrav fra leasingselskab, at tilbagekøbe biler for 7,9 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Lützhøft Holding A/S, CVR-nr. 29314039 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.